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UPOZORNĚNÍ iinui V prvém jtfípadň konal tiy
ne v Sokolovně a ve druhém v

Auditorium líližšl biitleme nnx'1

s! svými čtenáři nděliti ve U
ilnech
— Porodní babička Josefa sh- -

mrtvola do dnešního dne z

řeky ponévadž ji nelze nalézt i

vylovena ťtoiuilý krajan naro-

dil i r 1 s!l v Kozohledei li mi

i"áNlasku v ťeeháeb h do Ameri-

ky II siee hnid tlo Omahy přijel
H rodinou asi před 1 léty Posled-

ní tři roky živil Hf hlavně ryba-

řením Přináležel k Táboru
é ('! Vt)W Zaneeliid

po Mtlié miuielku a Sest tnalýeh
díť k ze kterých liejinlndší je l'

II lllésíeft ntaré Pozůstalé

rodině vyHlovujcuio tímto iipřim- -

llě cítěnou hOUMtrilst

''til") Královský ih Družek Po-řád- a

jící výbor lián ujistil že již

vykonal vřeehny předběžné pří-

pravy k naprostému uspokojení
všech návStěvníkú Ponévadž piik
tito byli nl doHud M- - záda '

novaného táboru vždy ipo„j
dourMim) ži' všichni příznivci
tohoto oblíbeného spolku zábavy
Hobotllí KÚéasttlí V poetu liejboj-najNÍn- i

Zaéátek o H hodině ve-éer-

ii VHtujuié 2"t cent ů za osobu
— Od této liedélc Zil týden t j

dne 2ó září zahájí snaživý a ěnlý

hnitu Odbor Podp Sokola Tyrfi
é I pod vedeníiii svého novéhor" VyjilňovAní zubů laeiným

tnnterinléiii zn levnou cenu stojí
'
řiditele p Louise lluúáékn novou

a konef víee nežli vyplňovaní divinlelní wiínohu pro kterou

materiálem by stálo nj td již připruvenu má e Imi řadu

proto nedejte v této věci na láciJ cenných a působivých her původ-s- b

pro zaručenou jtráei a mírní ní drnmatické literatury jakož i

feny dojděte si k 1U 1 NOU- - cenných překladů Pro zahajova-CPPOV- I

v ěísle 201 v druhém po- - c vi ní zvolil si výdoiiioii
eliod! Pn x Ion dudový tm hcvito- - L'Aroiitfeovti lidovou dru "hi ery
Vvehod iírn rohu l'i a Parnam pana Zajíéku" Zniínéniý hrám
i!iee ló-t- f Odbor dokázal již nejednou nej- -

Porodllí I adiěka lo-ď- a Sn 'lepší svoje slinhy pru které ívka!

iroá týden ďiiesi idt ro 'si velikou radu přátel it príniveii
diny Václava a Ant y Kmitci-kýcl- Tv to všeedny žádánu- by mu pří- -

"'

i

h

kt'fí Kt- - jí ii'jvíi'i olifrnli — 110-vii-

NovituíÍHký
r v ]'

IitIiu rytířů
liyl tk ut "iití hhÍhiuiiiÍ událostí to

hofi olilílu nrlio ií o vzrúit Oiniihy
iiiMiiAlu iihIoiiÍIiIio klulm jl 11

poiidťliiliii iVivni v při'dvi'1'i'r

vilikyi li přírv pro kvapem lili-íi'- í

se slavnosti akonéil lastní

kvílil éitinoht která kadoriM'iié

poěíllll V lllésíii duluiti a koliéí

klátei' před hIiiviiohIihí ! pr- -

Ktolllé HÍllé Ktliréllil koliseil ji'Ž je
ji pn lllliolio roků '

peleelliH) "

AkSar l''jikýcli rytířů dostavi-

lo Mi-
- daleko přes 1 M H osolí které

eo ehvíli Šimrány byly nu nvýeli

hráiiiiíeli po edinými kousky
vskutku vyiialéavýeh rytířů 11

celá síň otřásala xe kji
I 11 in i n

přiiniiého Hiníeliii kléry' llouho

lo 1101 i uilrosal nál ulil v stejné

tempera! uie Vedli- - novinářů do- -

stavili se i éetllí reptllesejlt II (I t i Y

Kreiiioiit plat tsiuoiit li a j míst

jako i Midiiii rytíři sami Po

iiiií hosté hýli liromadin' uvede-

ni najednou A e ve uvádění to

enpeslu lil vlllílllll llejel) lll'l
'

11 :il- - i 11 v 'i I i ri rouiiií ve sa

Mm selion škodil '' II lit Melr
- o 11 n eii tuliu v vi lm pi'ii'ii

liti pn mádéiii priki'ni'1'iiii k

in I i in l jeíio li!ihíoi liodetll

!li lni! lesku " I lalleyova !oiii

která svými podařenými vti--

kti ryini jen s'ví (iiílomné ve

'íee podliv lla 'u é ''l'ee Mji

tel Pluladelpliie - krásiivm

tenorem zapij několik písní je
VVVolílIv Lollři Zaslolleé poeliva

ly Ietošltí poslední selilli a

koitéil ('itrl 1 1 rrinír jen s pn

vděkem níiáliill e poéi ! éeť
stva lloslolipil výše l'ip Pn té

udělil nIoVo lělhto řeéliikúlll:
i Mathewsovi koroiieru

Lain asler Co "
A líielianlsov i

e "In s Wyo fremonlské-m-

niayorov
i L Purrellov i A

15 PrtieolasoS i Virtolil 'I'e fl

koneéliě senátorovi [' Pur-kettov- i

Kadý Z téilito klátee

proiiduvil o vyiiamu a éinnosti

Ak Sir Pen a rt!řuiii k této Ida

liopřál Předseda Herriii' nná-Ini- l

kolii-ěn- e se letos dětský
ples konat lielillde NálirildoU '!

to prof ( 'liaiiiliers sám uspořádá
ie vé nkademii [iro děti rytířů
dne ? íillia odpoledne taiieění zá-

dav ti
'
pondělí Viéer lillde K'

konat i prwii velká spoleéná zkou-

ška VÍeell kdo při priivodeell po

jedou lillď lni koldelt alliliO lilie

ťorieký eli voeeli Sdělením tím a

poděkováním a Veliké úéasliii

lí l la památná pondél

ií akniié' na na e všjelitti i í

t KM! II í ndi drali se do Velké íllě Za

Jevišť' lil kde SI poelllltnali pí I

liuddě mi množství vydrnuyeli
kllvkú A níll' ll oliéel sl Vellíi ll

Nl iiiíxtě tnlO setrVrtdl se ilSolllin

pres pnlfio-- ' it kadý oď dá' i ď

má h iiejvi ištoí itkHkoj itíni nad

tf in pi kiié aditvy
Milřlllv týdel e rolteiuo

dU t illt pi lri i viidlnun ru

— iVtilrtn Anekii Iťiiidovň

deeriiška zdejšílin oHiuliiíkti u kra-

jana duna lundy t - --- I1 ji H
ni navštívila minulý týden při

zaliájeiií vyiiéováiií poprvé Akolu

Lilieiilll je je Jíl k Zlliíllio tlil jil
11 ll Cunter ul l'o dopoletliiím

vyuéoviiní uď lrnly ne dílky do-

mů H tu malá Anekn eexlon

tllíee lilotidilll tlo lllí- -

ei a rozumné nepokoušejí' h dá-

li Ne ilo dáée dívala ne po lil i ' i H

douiové kde nalezni' iiiaminkii n

tatínka Zatím však stále víe n

íei vzdnlovala hc od tlomovii Asi

0 ó Iliflillé inašla Aiieku již eeloll

ustrašenou na M ul a MiKsoiiri

iivc pí AtkiiiNonová která jí
ujala Mavši jí najíst uloila ji
do postele onálllíla VŠe Httllt h- -

nmaské policii Meitíui však

lllásíhl se it liiafoll zdlolldilou [0-liei-
e

omavká která se na úpěn-

livou žádost usl raínnýeli riiiliěů

jala po Alteee páliati líadost

inaui lu líimlovýi li pri návratu
ddiieliv ví školaěky nee si ani

došij ilntiře preilvtaviti
I Fnnk Tomšů je nyní stá-l- e

zani(':tiián v odévním oddélení

BrardfiKových závodů a s nejvot-railoi- t

i věnuje všechnu svou

pozornost zvlústó svým tetnýrn
přáttlům - krajanům

J

— Nedělní Pee píill"sla lléko-lil- i

vyodlnelií Ze daíi-Ivel- l

Mit léníi-l- sliiviiovlí a spol
pododiliV sla host llílio výleifll

X di Išíni pak zmiňuje se

0 v'namu a poslání 1'stíeilní Ma- -

liee ktské V l eelláill jtkož i O

"děiavosti ameriikýeli Teeliů

íířV Kdo Ht eliee pneliiitnati nil

lolirém a řízném pivečku likéru
neb výteénéiii doutníku zajděte
to "Náro11 Siné" p V FILIPA
Wl 1'! 41 WiHÍHlII lil kde dosliini

v Vám té nejďpíl ndhluliy N

kladt' výltér liejďpšíi li t lizem

kýVh i importovaných vín vSeho

Indiu kořalek a doiitníkiV KrAs

iiá místirist pro poíulání mdiňí
iliJV II divadel Víe jest ZlloVU- -

'lieiio ti vyhovuje všeiii požádav-kiV-

:!7tf

- V právě minul ýei dneeli no-

vý pluiiiliarský závod zaíí'1 I sn

dé éevké niiší Prae pall lun 1

(Istronié llotiře Zaiíellá jeho
dílna nalézá sf v íísle III) jižní
11 ul Pan Ostronié jnž jest
všude velmi dobři' známý- byl pn

InioliO roků jako ilí'oveiloili'1 II

jedné z nejvitšíi-i- i ilíleu plumliař-skýel- i

e městě zamést uáii a jesl
uznáván za jednolin z nejlepšíih
íiiivtlú V ťontn odolU 'ykoiá--

důkladné Veškeré práe pluni-laivl- é

dále zavádí plyn jak- i

vytái'ni paioii Icikoii oď'U

led Vdi'ď'tn Správky vjl-on-

vá spodlliivé kaďtll sVoll

plá I riť-- Kialalié kťií v odo

ru lotiťu li"d!ají itéri poiluik- -

!' llt) lléilií Zítjisté l!'' ! ' {' kd)
tlít loti-tt- ttdl"'l'llikl s 'dnělcij tte

id )(( ťt li V jsoil illil lrtlé

tupněly ni prfi-
- vvlo

!l ia požádáni Telefon T tr
!"'

ď jrfrtl 11tý h lilii'
I t !„! J dli"'') ' ll k4 ! I

v i 1 I s ko p-i- 10

h a k"i'i htvit ol í h 'H

ll I l tli p
'

t A' tti ii )
: í

řú"t li M'i pci pi!t t f A

A I i nlt'4'i i m

(írová donesla předminulý' týden
po lioieiece io roliiiy Antona a

Marie Treskovýh t (: 1111 již
Pl ul Antona a lohiinny Ify

ehlýeh z ' 311 Poplettoii hVC a

Karla a Marie Alexandrových z

6 :iii poplettoti a ve ftfantným
rodičům gratulujeme

Viácné uméní berbolestnosti
v zubolékarství jo tím

temu jsem věnoval

léta studováním
a zdokonalo-

váním
liž jako student často jsem st

myslil že při zubolékarství nnl
třeba té bolestivé stránky Proto

jsem všechen Kvůj éim věnoval

plánům jež jsem měl na my-

sli a jež ume vellv ke konání itrá- -

ee mé ln-- bolesti Nyní pak vím

že jsem čas len vynaložil tlodře a

proto litky lze mi provádět i liej-ět- -í

odchod v tlmaze
"
úřadov-

ně nič Hit v st í v ít e ll ji se jdete St!

ve in osodiiě a já sám na kaž-

dou práci dohlížím od počátku až
i - i

ilo Konec i ri e lil iim Ze lo lilltle

práď jeli dodrá M e - pklc
Dr Mareš zul ní lékař

Mluvím česky
L'tH Nev ille Ploek

Omaha — Nebraskíi
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¥

KONKURS

na mihlo hrobníka při Českém Ná-

rodním Hřbitově v Omaze

Místo hrobníka při zdejším ("

hřbitově se obsadí

ode dne 1 listopadu Pilo Kra-

jané kteří by si toto místo přáli
nei-h- si podají své nabídky ii při-

hlásí se u tajemníka do dne 9 ří j-

na t r Současně svolává se tím-l- o

schůze všech Záslnpců jakož i

všedi vlastníků hřbitovního ma-jelk- n

na druhou neděli v měsíci

ííjnu I j na dnu í října Schůzi'

konali se bude v síni Hratří Divi-

šů na již 1 t ul o 2 hodině ml po-

lední i poněvadž přeilléhá volba

hrobníka účasl všech žádoucí

Frank Svoboda tajemník
]'2 jižní Pl ulice

Sbor Hvézda Nové Doby číslo
SC JCD odbývá čtvrtletní svou

i příští tHibli t j dli'' H

Zlří odpoledne Ve spolkové lllíst- -

iiosii Neptítoitiné podléliii jí po-

kut" e star ov

Marie lliiyelthalemvá taj

Povstalci vyhrávají

Posďdni přtdvoldy výsledkem

svým přines-- v - tich lál'-- a

sjee Ve VÍsetlsi'll 'W 1IIM-vlíll- e

a i IVť o skvělé vitéz-d- t

t í I pudlki lisk lo pitv slitb ltlil

kt i i d 1 1 í'-i- ! ! zvítéd i

V}'IÍ pt' lik' l A ťM'k'l!t ' t

test j " i u
"
Lu 1 lkts'l O

táíki tkritibu pl"lií r V'l--i- i

o piríiii
V Mi liizaittl

t yj pnítivý - Itátor !uf

Kitdtiit#"o poiiti-i- t kiiiriil'
kmit 'oW li lid- - IH

0!J t"i'i4?m m váUřnyih ImUth

-- I i ! I ti!t!l jit l

I
sp t íj' jt" 'tbi l'- - li'

li '

It ti l-
-' h d A

tidi w 4" Indi M ti
la li i ifl#p I d i" lí 'i
li i' t t ( ' p

d- -'t i m tvl- - t

11 f i 1 i I

I 4 I I

H it í' I ě pd i't MÍS

iM i I ' í I 'i i

il 1H p'-

I I ti

i) JJ t

4 l I VI

l 1

- i 4

Všem tvým příznivcům a přáte-
lům hlavné viuk odběratelům
"Česko-Americkéh- o Venova"

že první dvé čistá by-

la rozeslána na všechny nase pp

jednately číslo 3 je v tisku a 4

bude vydáno v nejbliisích dnecb

po ném Upozorňujeme proto víe-n- y

kdož by si přáli číslo na

by se o ne přihlásili buď u

pp jednatelů anebo přímo u nás

Všem bude vyhověno s nejvétií
ochotou

Vydavatelstvo Pokroku Zá-

padu a Ccsko-Americkéh-
o

Venkova
1417-141-

9 již 13 ulice
Omaha — Nebraska

OMAHA
V i i U Ak-Sa- r

lí-ii Liiiiii-va-I-

n průvody zahájeny ltslts ji
ode din-sk- a za II dní 1 j dne 'J

záii a T -
jí ]

í až do t r i
- "V října

Siď-- ir 'ulii Omaky kť 1111 lia

l'i'l h 'nnr hlav llí iiluliodlll

ét si' ?a : - v dl li I

pri
1 1 ý 111 misi liesec! hý 111 lil

r ni K i'Imi nvi'1 vplil-
li- - 1 í i i'kt re k své

(I a i vrt
'

lui i dohledných
imii: liiidíi li Veškeré velké ni)

eď di i i při v Žitní liiuy a re

pii'i ní stavení odd-klio- se

t iV Ve sV átečllí liáv který

dobit st ii i pestrosti svých svě-

tel dieď ? I piísodlti
1 j ' 11 I !

pohádkovým McjvétŠí slavilo

sti km nly a pru v ih I y duďiu

si-
- konali sr iliii'1-l- i I

"
ii 7

í
)! I 11 IIV 1'di'llélm llli' lni- -

ili' veliký kuřině alu ý ilinost roj
i!nili'lii i!iif vi'ť'i-- tliktrirký

tíltííill tl)l (Mlpullillir
i !k'i pir'n!i Míjniská a řl vrťlio
dio' M'ř-- r lnuli' v Auditorium

sktK km ii!io ai"-ll-í plrs Spol-

kové Vot-k- o jilm ! I na

ói'H'i luiiii luidt' kiiiloilriitu'- - ku-iui-

oji )rki' iiiiiin-vr- kďii' sli-hu-

liohittoii :i jisté iijíniiivoii

pinlíaiioii listu je I: slav

iiosliin ti'in poiiřs i'l jíilné na

Ňiill illáliiill kllili' y 1 j
-
f ť sh!

i'iii' iií'i do (Uiciliy olirovski- -

Motí fiko skrlio liilu 1'inlí-

aiii ta kiiď' mu jisti htáti y

inalC olisos který na ci-st- a
"

kolikaili iiní jHliyt
! vnalo!

ržíj- - iu"i !ii:'o 11 poliní k' jak
v iot- - jišté iiikdy iifpoliavil
Ti'i''i kdož mu lnuloii při tom ná

pomoi lii lolJ'i (II dosti

Jínil' Sum t il Kalilio i'm t
{ ''l!) Jimiiofl ni 111Í1I0 v

ti' k!o ilti'i li ovnriiiiii di'ť'it-k-

iirinoii it in lodooíiii i my

tluiliorítlii' tlpllllllioil HMtjl HOll

stfllsl

Wdliiiii K'l!oití 1

i' i i v poinii 11 r si- -

pro
hI - l'nllOv itnlf-- ' lisíť lioll

filtloll p! O l '

1'i t f lid llllr ('I !ll' t

dv 'ňHlli i'li'i icljmli hlť to ) i i

I
i r ť ' I r i ! I 01 itiiky fSi a iio

ťlilkíl i I :l i!'" It V ! r ti'

(r )m" í' st ii i tii i' in Ira

' !
( kotiiíťi i!i Ir ♦ "ítuti !í ni

H Ir s? s is 1t lflpi i'ltll
l'ř ! i' 01 ll mli' mtr- - tl'-

(t ! o l tni kilí 'W J 1K'
ind i i f it y df

I 'iltl l 4IM t''l' j ' ' 'it p- - 'f'H
I I % i l í J !! i'"1 l

Jllj 4 i (vUnlť' i ( 4 %

líi-t- J ' 'i t 'i I pf jíl' # íM

I

(i tíS !(':'"M
V l ii' !ti!

?' - fi (I 1 ! lí % í íih h
f t I o f f I 1 t

-
1 iti i i t í

4 -- i

Si í t 4

) 4

It

I i

1 1

"í

'' ii - vru a lmvali i nadále a aby
le ji-i loto ale i každé z pi

ívld--

ř'dvIaVe(ií poctili liejéet llější
lli 'ei i II I leloll sl liej-l-

i I lil- -

dor id -
i Podp Sokol Tyrš

é I asíollí v tliíív llejho jné jší
feny míst pravidelné

- Spolek Pokrok é 21 ' S

l P U'[ioriili v vodotll dne
'JL' října t r v smi Pratíí Divi-

šů ni ji I I ni skvělou výroční

pozvánkovou zábavu při výborné
u ' i a všech ostatních o i i

kť-i- pieileln Zalllélljí napro
stý její Ůspéeh rčlisdlji-- i (loji- -

sla budou v každém ohledu se
v ším vpokoji ni a proto nikdo kdo
bude pozván lledej si ujiti příle-žito-- t

ilnliié ryze éeské ll soused- -

slie iinav v

ristlip Je pro ZVII-tl- é

Vstupné celil l II Zílčátel

o "i hodině večerní Nezapomeň-
te se připnu it i !

— Výsledek Matiélllícli slflVUO- -

v'í iosi liele přesně určili po-

něvadž za některými stranami do-

sud jsou peníze za vstupenky a

j uncím siiiiioitié vstupenky By-

lo by proto v zájmu celého télesa

jrž se při Matičních slavnostech
na jakékoli práci podílelo by vši

chni jichž se to tyká dali záleži

tosti své s příslušným výborem do

pCřádku Potle tlili bude se mo

ci přil 1'oi't! I ke klieél'UIU SÚ- -

ětovátií a tímto omimi ní éítié
ho výtěžku ceď- - éi nké Veřejnosti
Přibližné mlhady ciniti nebude-

me lilíve dokud llediidcme znáti

počtem píi mié číslice
- - V dn llavcNkého posvícen!

I j v sobolu tluc "t října t r

uvpoti-d- i spolk sv Anny é

IŽK Vclkob pý plet V síni '{'-i- i i

I in u na již 1 í til Porábi jjej
v dí l fiijtstíí si k němu již ý

ď'l l'o Itttddll ( 'IJeborádov II !l i!e
'" ttiid tt piiprav nýcb pnu I kt
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